
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS
AYI PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DEL CONTRIBUYENTE

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

767,510,840 711,734,994 711,734,994 711,734,994TOTAL

767,510,840 711,734,994 711,734,994 711,734,994Gasto Corriente

406,200,380 441,602,600 441,602,600 441,602,600Servicios Personales

406,200,380 441,602,600 441,602,600 441,602,600Servicios personales1000

62,943,175 63,265,831 63,265,831 63,265,831Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

110,692,938 108,928,080 108,928,080 108,928,080Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

9,534,093 51,584,876 51,584,876 51,584,876Remuneraciones adicionales y especiales1300

23,684,114 20,479,475 20,479,475 20,479,475Seguridad social1400

199,346,060 197,344,338 197,344,338 197,344,338Otras prestaciones sociales y económicas1500

361,310,460 270,132,394 270,132,394 270,132,394Gasto De Operación

13,815,202 26,909,472 26,909,472 26,909,472Materiales y suministros2000

8,195,068 8,268,719 8,268,719 8,268,719Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

961,348 912,513 912,513 912,513Alimentos y utensilios2200

464,955 7,917,158 7,917,158 7,917,158Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

8,328 236,678 236,678 236,678Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

3,735,107 438,828 438,828 438,828Combustibles, lubricantes y aditivos2600

197,284 197,284 197,284Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

450,396 8,938,292 8,938,292 8,938,292Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

347,495,258 243,222,922 243,222,922 243,222,922Servicios generales3000

63,189,684 42,800,590 42,800,590 42,800,590Servicios básicos3100

90,572,626 51,479,883 51,479,883 51,479,883Servicios de arrendamiento3200

156,215,693 110,229,109 110,229,109 110,229,109Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

186,755 390,302 390,302 390,302Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

18,341,020 24,169,251 24,169,251 24,169,251Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

5,232,529 2,214,337 2,214,337 2,214,337Servicios de traslado y viáticos3700

1,867,554 28,899 28,899 28,899Servicios oficiales3800

11,889,397 11,910,551 11,910,551 11,910,551Otros servicios generales3900

Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
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Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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